



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 1/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Abril/2015**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RECAPAGEM A QUENTE PNEU 1400 24 LONAS BORRACHUDO	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA EPP	82.989.096/0001-27	6,00	UN	1.195,00	7.170,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	FECAM-FEDERAÇÃO CATARINENSE DE MUNICIPIOS	75.303.982/0001-90	1,00	UN	1.025,00	1.025,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	106,00	106,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	409,80	409,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	420,80	420,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	398,80	398,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TROFÉUS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	1,00	UN	249,80	249,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEDALHAS	RELOJOARIA NOVO SECULO	01.999.973/0001-49	66,00	UN	4,77	314,82
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,40	KG	1,98	2,77
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	4,48	4,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,56	KG	16,90	43,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	9,89	9,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE URBANISMO	SACO DE LIXO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	10,00	UN	12,49	124,90
	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	131,00	131,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	650,00	650,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 2/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	390,00	390,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	6,00	UN	0,52	3,12
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FLEXIVEL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	22,90	45,80
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	6,00	JG	0,36	2,16
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PONTA DE EIXO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	280,00	280,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	EMENDA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	14,58	14,58
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	PC	1,56	4,68
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	3,00	PC	2,20	6,60
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	0,62	0,62
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	0,42	0,42
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	3,12	6,24
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PINO CENTRAL	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN.	10,40	10,40
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FEIXE DE MOLA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC	241,90	241,90
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	GRAMPO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	CX	28,00	28,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	595,00	595,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BATERIA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	595,00	595,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TERMINAL	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA DE URBANISMO	REPARO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	JG	580,00	580,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	250,00	250,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	280,00	280,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	158,00	158,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	100,00	100,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	120,00	120,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 3/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RADIADOR	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	1.700,00	1.700,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VIDRO LISO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,45	M²	66,00	95,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	7,00	UN	20,00	140,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL DE DIREÇÃO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	49,90	49,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN.	18,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	UN	8,00	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	22,00	44,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	COXIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	19,00	38,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JUNTA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	22,00	22,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO CENTRAL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN.	78,90	78,90
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILENCIOSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	150,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA DO ESTABILIZADOR	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	43,00	43,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ACOPLAMENTO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	PC	39,00	78,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	14,00	HR	52,00	728,00
SECRETARIA DE URBANISMO	PORCA SEXTAVADA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	0,42	0,84
SECRETARIA DE URBANISMO	SUPORTE	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	24,96	24,96



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 4/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BALAO PNEUMATICO	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	232,00	232,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONECTOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	2,00	UN	8,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	70,72	70,72
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONECTOR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	8,32	8,32
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE AR	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	PC.	105,90	105,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	MECANICA ALVADIR LTDA ME	81.373.144/0001-95	1,00	UN	35,90	35,90
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	2,00	HR	20,00	40,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	25,00	25,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	151,00	151,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOMBA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	1.490,05	1.490,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	20,00	LT.	15,10	302,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	KIT	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	1.260,00	1.260,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	INSCRIÇÃO CURSO	UNDIME/SC UNIAO NAC.DIR.MUNIC.	79.363.123/0001-47	1,00	UN	450,00	450,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REGULADOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	265,00	265,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CORREIA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	160,00	160,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	INTERRUPTOR	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	45,00	45,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	4,00	4,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 5/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LANTERNA FAROL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	PC	17,00	34,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	LAMPADA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	60,00	60,00
	PARTIDA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	60,00	60,00
	JOGO DE PLANTADEIRA PARTIDA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	145,00	145,00
	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ELEMENTO FILTRANTE	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	46,13	46,13
SECRETARIA DE URBANISMO	JOGO DE PASTILHAS DE FREIO PD13	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN.	338,77	338,77
SECRETARIA DE URBANISMO	KIT	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	4,69	4,69
SECRETARIA DE URBANISMO	OLEO DO MOTOR	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	4,50	BLD	32,17	144,77
SECRETARIA DE URBANISMO	FILTRO DO COMBUSTÍVEL	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	16,54	16,54
SECRETARIA DE URBANISMO	MATERIAL LUBRIF / LIMP / REVISÃO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FILTRO DE ÓLEO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN.	33,66	33,66
SECRETARIA DE URBANISMO	ESPELHO	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	UN	90,50	90,50
SECRETARIA DE URBANISMO	PETRONAS	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	2,00	UN.	39,95	79,90
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	CARBONI - CARBONI VEIC. LTDA	83.525.386/0003-44	1,00	HR	219,00	219,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	NITROGÊNIO LIQUIDO	NITROSEMEN - PROD.AGROP.LTDA	85.093.524/0001-27	446,80	LT.	1,84	822,11
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RECAPAGEM DE PNEUS 900X20	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	4,00	PRS	439,00	1.756,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	RECAPAGEM PNEU 1000 X 20 BORRACHUDO	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	4,00	UN	475,00	1.900,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RECAPAGEM PNEU A FRIO 275 X 80 LISO	F VACHILESKI & CIA LTDA ME	93.388.031/0001-42	3,00	PC	493,00	1.479,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	444,00	444,00
FUNDO MUN DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE	PALESTRA	LAC CURSOS, PALESTRAS, TREINAMENTOS	14.615.597/0001-93	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	2,35	KG	1,89	4,44
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOLACHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,35	3,35
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,89	4,89
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,906	KG	18,99	17,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,542	KG	7,49	4,06
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	54,00	54,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ATUM 170 G	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	4,98	4,98



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 6/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE BOVINA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,94	KG	16,90	32,79
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,20	KG	2,98	3,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPONJA DE AÇO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	0,98	0,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,55	KG	1,98	5,05
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	11,96	11,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARTIDA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUORTE	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	23,50	23,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARTIDA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	SAGAZ EMPREIT DE MÃO DE OBRA - EMP. MO SAGAZ LTDA	07.494.051/0001-66	1,00	HR	600,00	600,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	SAGAZ EMPREIT DE MÃO DE OBRA - EMP. MO SAGAZ LTDA	07.494.051/0001-66	52,00	HR	20,00	1.040,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	SAGAZ EMPREIT DE MÃO DE OBRA - EMP. MO SAGAZ LTDA	07.494.051/0001-66	140,00	HR	10,00	1.400,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	137,99	137,99
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	54,00	54,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	MAGALI SIGNORIN PIAIA	799.981.949-20	1,00	UN	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,89	4,89
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,885	KG	18,99	16,81
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,522	KG	7,49	3,91
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CUCA - PÃO DOCE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	KG	5,95	5,95



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 7/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	8,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	5,00	UN	20,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÁGUA MINERAL 500ML	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO CIL.	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	1,00	M3	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	OXIGÊNIO CIL.	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	7,00	M3	27,50	192,50
SECRETARIA DE URBANISMO	SUPORTE	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	255,00	255,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BORRACHA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA DE URBANISMO	RESERVATÓRIO	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	77,50	77,50
SECRETARIA DE URBANISMO	MANGUEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	181,00	181,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ABRAÇADEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	3,00	UN	2,50	7,50
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	185,00	185,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TAMPA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC.	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ABRAÇADEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE AR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC.	16,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VALVULA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	PC.	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MANGUEIRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	42,50	42,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA 3/8	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	1,00	UN	0,50	0,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	2,00	UN	2,50	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	1,00	PC	185,00	185,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PINO CENTRAL	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	1,00	UN.	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	GRAMPO	ADADA E CIA LTDA	79.648.416/0001-70	1,00	CX	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	SALAME	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,332	KG	18,99	6,30
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	QUEIJO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	3,89	3,89



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 8/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,527	KG	7,49	3,95
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,89	4,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SAL REFINADO IODADO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	1,98	1,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,98	5,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	1,49	1,49
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,30	KG	1,98	2,57
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE SUÍNA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,19	KG	10,98	35,03
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SECRETARIA DE URBANISMO	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO VESCOVI LTDA ME	07.123.266/0001-70	15,00	UN	1,00	15,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA CASEIRA DE CÔCO	FRANCISCO CARON	195.644.229-49	33,00	KG	13,00	429,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BOLACHA CASEIRA DE POLVILHO	ELMIR ANTONIO TONIAL	469.835.899-04	30,00	KG	13,00	390,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO ADAPTADOR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	6,00	6,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO ADAPTADOR	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	7,00	7,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SPRAY	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	12,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	4,00	UN	6,00	24,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LINHA PARA COSTURA - RETRÓS - CORES DIVERSAS	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	6,00	UN	2,00	12,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LUVA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	3,00	UN	5,00	15,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TECIDO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	MT.	19,00	19,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LUVA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MASCARA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LUVA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	UN	9,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DISCO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	1,00	PC	10,00	10,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FIO	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,50	UN	2,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MASSA	ANTONIO SARTORI & CIA LTDA	82.519.364/0001-47	2,00	KG	6,50	13,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 9/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RETENTOR DO PINHÃO	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RETENTOR DO PINHÃO	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BATERIA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RETENTOR DO PINHÃO	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	UN	150,00	150,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	70,00	70,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN.	210,00	210,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK - AUTO ESQUADRIAS LTDA	84.587.658/0001-31	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	AMAK - AUTO ESQUADRIAS LTDA	84.587.658/0001-31	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	55,00	55,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	146,11	146,11
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	129,88	129,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,50	KG	1,98	2,97
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CEBOLA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	4,98	4,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	2,98	5,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,00	2,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	1,49	2,98



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 10/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE SUÍNA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,81	KG	10,98	30,85
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE URBANISMO	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	24,00	UN	1,15	27,60
SECRETARIA DE URBANISMO	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	54,00	54,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	3,00	3,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	LT.	16,00	32,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	135,00	135,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANCHÃO Nº 09	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	1,00	UN	99,00	99,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANCHÃO Nº 03	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	VULCANIZAÇÃO	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	2,00	UN	150,00	300,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANCHÃO Nº 02	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	2,00	UN	17,00	34,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANCHÃO Nº 04	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	3,00	UN	24,00	72,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MANCHÃO Nº 05	BORILLI PNEUS LTDA	88.644.877/0001-66	4,00	UN	28,00	112,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	RECAUCHUTADORA DE PNEUS NERI LTDA EPP	82.989.096/0001-27	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	443,38	443,38
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	RBS-ZERO HORA EDIT.JORN.S/A D.CAT	92.821.701/0002-90	1,00	UN	1.332,00	1.332,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÓLEO	AUTO POSTO AGUA DOCE LTDA	82.519.430/0001-89	1,00	LT.	20,01	20,01
SECRETARIA DE URBANISMO	CERA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN.	6,95	41,70
SECRETARIA DE URBANISMO	PAPEL TOALHA PACOTE C/ 2 ROLOS	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	2,49	24,90
SECRETARIA DE URBANISMO	RODO DE BORRACHA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	2,00	UN	7,98	15,96
SECRETARIA DE URBANISMO	DESINFETANTE	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	2,95	17,70
SECRETARIA DE URBANISMO	ESPONJA PARA LOUÇA, DUPLA FACE (VERDE AMARELA)	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	5,81	5,81
SECRETARIA DE URBANISMO	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	8,00	UN	3,49	27,92



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 11/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE URBANISMO	VASSOURA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	3,00	UN	9,98	29,94
SECRETARIA DE URBANISMO	PANO PARA LIMPEZA	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	KG	4,99	29,94
SECRETARIA DE URBANISMO	LIMPADOR MULTIUSO 500 ML	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	6,00	UN	4,99	29,94
SECRETARIA DE URBANISMO	DETERGENTE	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	10,00	UN	1,39	13,90
SECRETARIA DE URBANISMO	PAPEL HIGIÊNICO	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	25,00	UN	3,49	87,25
SECRETARIA DE URBANISMO	GÁS DE COZINHA 13 KG	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	1,00	UN	55,00	55,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	LT.	7,48	7,48
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BOLACHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	UN	1,98	3,96
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CARNE SUÍNA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	3,69	KG	10,98	40,52
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	AGUA MINERAL 1,5 LITROS	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,50	2,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PEPINO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	KG	11,98	11,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BANANA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,15	KG	1,98	4,26
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SARDINHA	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	2,98	2,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	1,00	UN	5,50	5,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PÃO	LUCIAN & CIA LTDA	77.901.122/0001-83	2,00	KG	4,98	9,96
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN.	65,90	65,90
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FONTE	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN	62,90	62,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MEDAL - METALUR. DALLA-LANA LTDA	83.610.790/0001-54	1,00	HR	400,00	400,00
DEFESA CIVIL	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	1,00	HR	222,00	222,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLETOR DE DIGITAL COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:	Fingertech Importacao e Comercio de Produtos Tecno	07.474.057/0001-71	26,00	UN	335,00	8.710,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	WEBCAM COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS:	Fingertech Importacao e Comercio de Produtos Tecno	07.474.057/0001-71	1,00	UN	140,00	140,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	COLETOR DE ASSINATURA COM AS SEGUINTE ESPECIFICAÇÕES MÍNIMA	Fingertech Importacao e Comercio de Produtos Tecno	07.474.057/0001-71	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	TADEU PRESTES DE RAMOS	11.534.628/0001-93	1,00	HR	150,00	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	FRANCIS PAULO MOCELIN	16.809.894/0001-03	4,00	HR	212,50	850,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	FRANCIS PAULO MOCELIN	16.809.894/0001-03	20,00	HR	65,00	1.300,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E TURISMO	REFRIGERANTE 2,5 LITROS	LETRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	4,00	UN	6,00	24,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 12/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E TURISMO	LANCHE	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	200,00	UN	0,40	80,00
SEC RETARIA DA INDÚSTRIA COMÉRCIO E TURISMO	ÁGUA MINERAL 500ML	LETTRARI & CIA LTDA -	02.465.026/0001-30	18,00	UN	1,00	18,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONEXÃO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	50,71	50,71
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO DE ÓLEO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN.	120,00	120,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	UN	2,25	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	THINER	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	16,00	16,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	QUEROSENE, 1 LITRO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	LT	9,00	9,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DESENGRIPANTE	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ARRUELA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	4,00	JG	0,55	2,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	120,12	120,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CONEXÃO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	22,58	22,58
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ENGRAXADEIRA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	18,43	18,43
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC.	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC.	16,02	16,02
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLAMENTO	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	UN	345,75	345,75
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC.	64,53	64,53
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FLANGE	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	PC	460,98	460,98
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	HR	2.990,00	2.990,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	MIRANDA & MIRANDA COM. PEÇ. E SERV. MÁQ PESAD LTDA	85.193.860/0001-41	1,00	HR	286,05	286,05
SECRETARIA DE URBANISMO	PEDRISCO	PEDREIRA TREZE TÍLIAS LTDA ME	75.815.787/0001-49	10,70	M3	45,00	481,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	25,00	UN	2,50	62,50
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COXIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	2,00	UN	47,00	94,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	20,00	UN	2,50	50,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ARRUELA	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	6,00	JG	1,00	6,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 13/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	COXIM	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	21,00	21,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ESPELHO	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REBOQUE	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	1,00	UN	229,00	229,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ANEL	OFICINA TRACO- ART S LTDA ME	81.332.769/0001-09	4,00	PC.	2,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	HR	20,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARIMBO	JECKSON ROBERTO BASSOTTO ME BASSOTTO COMUNICAÇÃO	06.787.230/0001-29	2,00	UN	35,00	70,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARIMBO	JECKSON ROBERTO BASSOTTO ME BASSOTTO COMUNICAÇÃO	06.787.230/0001-29	1,00	UN	35,00	35,00
	EXECUÇÃO DE PASSEIOS PÚBLICOS NA AVENIDA INDEPENDÊNCIA, COM	CONSTRUCÓRDIA CONSTRUÇÕES LTDA	03.174.012/0001-20	1,00	UN	255.008,27	255.008,27
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	54,00	54,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	54,00	54,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÁGUA MINERAL 500ML	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	36,00	UN	1,15	41,40
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REPARO	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	JG	880,00	880,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	250,00	250,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	700,00	700,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	170,46	170,46
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	162,34	162,34
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	162,34	162,34
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	PR IMPRENSA NACIONAL	82.951.351/0003-04	1,00	UN	151,85	151,85
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	PR IMPRENSA NACIONAL	82.951.351/0003-04	1,00	UN	151,85	151,85
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	PR IMPRENSA NACIONAL	82.951.351/0003-04	1,00	UN	182,22	182,22
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 14/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	NIVATROM - MEC. PESADA LTDA	73.396.418/0001-33	1,00	HR	500,00	500,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	UN	1,463	4,39
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PORCA SEXTAVADA	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	1,00	UN	1,309	1,31
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	3,00	PC	5,40	16,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PARAFUSO SEXTAVADO	TRANSPORTE GIRO OESTE LTDA	10.656.977/0001-15	2,00	PC	6,09	12,18
SECRETARIA DE URBANISMO	MANGUEIRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	0,90	UN	2,849	2,56
SECRETARIA DE URBANISMO	CABO FLEXÍVEL 2,5 MM²	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	4,70	M	1,29	6,06
SECRETARIA DE URBANISMO	LAMPADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	9,00	UN	9,75	87,75
SECRETARIA DE URBANISMO	REATOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	4,00	UN	33,76	135,04
SECRETARIA DE URBANISMO	LAMPADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	128,86	257,72
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	145,00	145,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CORREIA	CAMAJUR MANGUEIRAS VED. HIDRAULICAS LTDA	00.785.034/0001-39	1,00	UN	60,00	60,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TAXA ECAD PARA PROMOÇÃO DE EVENTOS	ECAD - ESCRITORIO CENTRAL DE ARRECADAÇÃO E DISTRIB	00.474.973/0001-62	1,00	UN	119,00	119,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	LUCAS ANTONIO BELLAN	18.601.686/0001-31	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CILINDRO LAMINA L.E. REF. 76005251	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	2.743,4162	2.743,42
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORRENTE C/R REF. 79040785	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	2,00	UN	8.264,8501	16.529,70
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA ESTEIRA REF. 79004490	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	312,00	UN	1,9179	598,38
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO ESTEIRA REF. 79031606	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	312,00	UN	3,8754	1.209,12
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RADIADOR REF. 558036	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	2.471,5461	2.471,55
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	SUPORTE REF. 8295734	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	4,00	UN	352,3436	1.409,37



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 15/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLETE SIMPLES REF. 76004903	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	7,00	UN	1.097,3665	7.681,57
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL VEDAÇÃO REF. 14464480	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	4,00	UN	0,9095	3,64
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ROLETE DUPLO RE. 76004902	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	4,00	UN	963,90	3.855,60
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ANEL VEDAÇÃO REF. 14465680	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	4,00	UN	2,8176	11,27
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	RETENTOR REF. 4991238	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	4,00	UN	34,4039	137,62
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA BRONZE REF. 76006318	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	4,00	UN	64,972	259,89
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BUCHA FERRO REF. 76006316	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	4,00	UN	63,4396	253,76
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	EIXO R.G. REF. 79023010	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	2,00	UN	295,8441	591,69
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CILINDRO LAMINA L.D. REF. 76005252	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	2.743,4162	2.743,42
	VALVULA	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	PC.	2,00	2,00
	PASTILHA DE FREIO	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	JG	423,87	423,87
	ANEL	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	9,00	PC.	1,00	9,00
	MAÇANETA	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	UN	70,00	70,00
	LIMPA PARA BRISA 100 ML	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	UN	6,00	6,00
	DESCARBONIZANTE 300ML	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	UN	99,00	99,00
	FILTRO	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	UN	110,00	110,00
	ELEMENTO	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	UN	55,00	55,00
	FILTRO	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	UN	32,00	32,00
	FILTRO DE ÓLEO	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	UN.	23,70	23,70
	PEÇA	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	4,00	UN.	43,50	174,00
	MÃO DE OBRA	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	HR	50,00	50,00
	MÃO DE OBRA	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	HR	90,00	90,00
	MÃO DE OBRA	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	HR	280,00	280,00
	MÃO DE OBRA	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	HR	280,00	280,00
	MÃO DE OBRA	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	HR	130,00	130,00
	MÃO DE OBRA	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	HR	750,00	750,00
	MÃO DE OBRA	AUTOSHOW GM COM. DE VEÍCULOS LTDA	10.582.050/0002-69	1,00	HR	350,00	350,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	4,00	4,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 16/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	2,00	UN.	210,00	420,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MASSA	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	KG	17,90	17,90
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPELHO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ESPELHO	TURRA & CIA LTDA ME	06.986.495/0001-56	1,00	UN	28,00	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 18 X 30	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	KG	8,50	17,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	KG	9,00	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PREGO 19 X 39	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	KG	8,50	17,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CORREIA	EDINILZA DE FATIMA ROSA - ME	10.904.455/0001-95	26,00	UN	103,85	2.700,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BARROTE DE EUCALIPTO	WR COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA	80.745.318/0001-30	4,00	M²	36,00	144,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RIPA DE PINUS PLAINADA	WR COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA	80.745.318/0001-30	18,50	M²	2,30	42,55
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CAIBRO	WR COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA	80.745.318/0001-30	18,00	MT.	4,35	78,30
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TABUA DE PINUS	WR COMÉRCIO DE MADEIRAS LTDA	80.745.318/0001-30	0,61	PC	550,01	335,51
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	HR	20,00	40,00
DEFESA CIVIL	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	146,11	146,11
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PUBLICAÇÃO DE ATOS OFICIAIS CM/ COLUNA	FUNDO DE MATERIAIS PUBLICAÇÕES E IMPRESSOS OFICIA	14.284.430/0001-97	1,00	UN	146,11	146,11
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TELEFONE SEM FIO	FAVERO MOVEIS LTDA	78.650.819/0001-91	1,00	UN	101,84	101,84
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	69,30	69,30
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	PC	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	VIDRO LISO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	8,00	M²	85,00	680,00
	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	2,00	HR	35,00	70,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 17/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	4,00	HR	30,00	120,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	110,00	110,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REFRIGERANTE 1 LITRO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN.	6,00	6,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ALMOÇO	PICCOLI REST.E LANC.LTDA ME	03.296.974/0001-52	1,00	UN	20,00	20,00
DEFESA CIVIL	OXIGÊNIO CIL.	GASOXI OXIGENIO LTDA - ME	85.405.462/0001-41	1,00	M3	600,00	600,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	JOAO FERNANDO SARI	17.975.110/0001-71	1,00	HR	1.700,00	1.700,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	PAULO SERGIO PETERSEN	20.897.007/0001-65	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DE URBANISMO	JUNTA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	74,14	74,14
SECRETARIA DE URBANISMO	JUNTA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	69,85	69,85
SECRETARIA DE URBANISMO	JUNTA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	56,15	56,15
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ALMOÇO	RESTAURANTE BRANDALISE LTDA ME	14.241.352/0001-43	20,00	UN	20,00	400,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	REFEIÇÕES	COMERCIAL FICAGNA & DAGOSTINI LTDA	00.171.106/0001-58	22,00	UN	28,00	616,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ÁGUA MINERAL COM GÁS 500 ML	GIORDANI ALIMENTOS LTDA	05.842.683/0001-48	28,00	UN	1,75	49,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LAMPADA	NOVA COR TINTAS LTDA ME	18.979.296/0001-08	4,00	UN	13,30	53,20
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	ÓLEO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	LT.	325,00	325,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE AR	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	PC.	148,06	148,06
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	CARTUCHO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	65,15	65,15
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	242,96	242,96
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	FILTRO DE COMBUSTÍVEL	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	UN	122,50	122,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SILICONE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	28,00	28,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FITA ISOLANTE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	6,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	JG	198,50	198,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PASTILHA DE FREIO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	JG	291,50	291,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 18/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	6,50	HR	50,00	325,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BICO AR	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	BORRACHA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	2,00	UN	4,00	8,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	HOMOCINÉTICA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	UN	185,00	185,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	15,00	15,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AUTO MECANICA IRMÃOS BARBIERI LTDA	07.252.617/0001-43	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO DE CONCRETO TIPO PA2, Ø 2000 MM	DERIVADOS DE CIMENTO PATO BRANCO LTDA	79.847.687/0001-55	7,00	UN	1.175,00	8.225,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PANFLETOS	GRAFICA BLUMEN LTDA	00.082.647/0001-00	4.070,266	UN	0,1167	475,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	29,00	58,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	18,50	37,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	49,00	98,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	36,00	72,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	35,75	71,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CARTUCHO DE TINTA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	UN	25,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	BUCCO MINASGAS - BUCCO&BUCCO LTDA	04.731.470/0001-86	1,00	UN.	210,00	210,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	1,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	0,80	1,60
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ARRUELA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	JG	0,50	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	315,00	315,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	PC.	66,50	133,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO SEXTAVADO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	PC	1,50	3,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 19/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	155,00	310,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PORCA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	1,00	2,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO SEXTAVADO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	PC	6,00	12,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ÓLEO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	LT.	18,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CONTRA PINO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	UN	2,50	10,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	180,00	360,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	EMBUCHAMENTO	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	245,00	245,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	10,00	UN	27,50	275,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	4,00	UN	12,50	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	9,00	18,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	2,00	UN	11,50	23,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	1.300,00	1.300,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	31,00	62,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ROLAMENTO	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	28,00	56,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	95,00	95,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BORRACHA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	37,00	37,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AMORTECEDOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN	120,00	240,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BATENTE	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	UN.	10,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RETENTOR	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC.	18,00	36,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TRAVA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	2,00	PC	2,00	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	400,00	400,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PARAFUSO	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	8,00	UN	3,86	30,88
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	PORCA SEXTAVADA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	8,00	UN	1,48	11,84
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	100,08	100,08



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 20/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	UN	100,08	100,08
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	DENTE	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	2,00	UN	70,00	140,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	LÂMINA	CHAPEMAQUINAS COMERCIO E SERVIÇOS LTDA	07.869.457/0001-86	1,00	PC	330,73	330,73
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	80,00	80,00
GABINETE DO PREFEITO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AULAS	BERNARDO MOSER.	18.895.069/0001-96	1,00	UN	600,00	600,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	ABATTI E FERNANDES DE OLIVEIRA VIAGENS E TURISMO L	14.073.554/0001-23	1,00	UN	230,00	230,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MACARRÃO	EDEMILSON LUIZ FERRONATTO	623.001.729-68	63,00	KG	7,00	441,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	TINTA	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	2,00	UN	25,00	50,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	43,00	43,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	CARIMBO	V.R.P.CLICHES LTDA - ME	79.875.217/0001-03	1,00	UN	68,00	68,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BROCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	7,00	UN	3,50	24,50
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	FITA DUPLA FACE 12 MM 1 MT	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	6,00	18,00
DEFESA CIVIL	ADESIVO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	2,30	2,30
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,15	0,30
SECRETARIA DE URBANISMO	TOMADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	5,00	5,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,08	0,32
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	4,00	UN	0,35	1,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,50	UN	3,00	4,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TUBO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,20	PC	1,82	4,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	UN	0,40	0,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	3,50	3,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PINO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	3,50	3,50



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 21/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,50	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ADAPTADOR	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN.	1,00	1,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	JOELHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	0,80	0,80
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,07	0,70
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	10,00	UN	0,15	1,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE DE FENDA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AREIA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	0,50	M3	160,00	80,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LAMPADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LAMPADA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	3,00	UN	1,80	5,40
SECRETARIA DE URBANISMO	FORRO DO TETO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	2,00	PC.	16,50	33,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BROCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA DE URBANISMO	BROCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	8,50	8,50
SECRETARIA DE URBANISMO	PORCA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	0,10	0,80
SECRETARIA DE URBANISMO	ARRUELA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	JG	0,10	0,80
SECRETARIA DE URBANISMO	PARAFUSO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	8,00	UN	0,50	4,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA DE URBANISMO	LUVA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	9,00	9,00
SECRETARIA DE URBANISMO	TUBO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	1,80	1,80
SECRETARIA DE URBANISMO	LAMPADA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	UN	14,00	14,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO MECÂNICA SCHULLER LTDA	06.134.825/0001-85	1,00	HR	170,00	170,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	CHAPA	JOACABA ACO E FERRO LTDA	80.406.200/0001-88	1,00	UN	115,00	115,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	120,00	120,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	170,00	170,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	6,00	HR	30,00	180,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	30,00	30,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	35,00	35,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 22/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90

PRACA JOAO MACAGNAN, 322

C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE URBANISMO	FORNECIMENTO DE CONCRETO BETUMINOSO USINADO A QUENTE (CBUQ)	SBM - SUL BRASILEIRA DE MINERAÇÃO LTDA	14.779.384/0002-88	15,54	TON.	199,8592	3.105,81
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	REPOLHO	CELITO GIARETTA	181.993.649-04	54,00	UN	1,30	70,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CENOURA	CELITO GIARETTA	181.993.649-04	60,00	KG	2,50	150,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	AIPIM DESCASCADO	VALDEMAR ROVER	346.109.799-34	60,00	KG	3,15	189,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BETERRABA	JOSE ALBINO KUNZLER	812.109.659-68	44,00	KG.	1,99	87,56
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TEMPERO VERDE	JOSE ALBINO KUNZLER	812.109.659-68	72,00	MÇ	1,00	72,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ALFACE	JOSE ALBINO KUNZLER	812.109.659-68	90,00	UN.	1,50	135,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO FILTRANTE	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	62,20	62,20
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	LT.	269,00	269,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	MANTOMAC COM PEÇAS LTDA	79.879.318/0001-44	1,00	LT.	265,00	265,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	20,00	20,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	BETHA SISTEMAS LTDA	00.456.865/0001-67	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FORMICIDA 1KG	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	10,00	CX	5,50	55,00
SECRETARIA DE URBANISMO	FORMICIDA 1KG	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	2,00	CX	5,00	10,00
SECRETARIA DE URBANISMO	ADUBO	SANTAGRO COMERCIAL AGRÍCOLA LTDA	11.833.634/0001-41	1,00	KG	71,00	71,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MUDAS DE FLORES	JOICE MARIA TOIGO DOTTA	15.054.253/0001-15	800,00	UN.	0,70	560,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GÁS DE COZINHA 13 KG	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	54,00	54,00
SECRETARIA DE URBANISMO	LAMPADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	3,00	UN	11,75	35,25
SECRETARIA DE URBANISMO	LAMPADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	9,88	19,76
SECRETARIA DE URBANISMO	LAMPADA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	3,00	UN	7,89	23,67
SECRETARIA DE URBANISMO	REATOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	2,00	UN	27,79	55,58
SECRETARIA DE URBANISMO	CADEADO	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN	15,98	15,98
SECRETARIA DE URBANISMO	ADAPTADOR	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	UN.	8,55	8,55
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	ELÉTRICA TOIZAN LTDA ME	11.508.832/0001-30	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELETRODO 46	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,90	UN	15,00	28,50
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	REBITE	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	70,00	UN	0,07	4,90



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 23/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	4,00	PC	102,00	408,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FERRO CHATO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	2,00	KG	22,00	44,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MOLA	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	1,00	PC	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FIO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	TUBO	ESQUADRIAS ICOFER LTDA - ME	85.342.079/0001-91	9,00	PC	65,00	585,00
SECRETARIA DE URBANISMO	RELE	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	2,00	UN	14,00	28,00
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	380,00	380,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	TERMINAL	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	9,00	UN	1,00	9,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	FIO	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	3,00	UN	1,80	5,40
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	RELE	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	45,00	45,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	UN	43,20	43,20
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	AUTO ELÉTRICA TUM	09.467.871/0001-94	1,00	HR	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	200,00	200,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	100,00	100,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	80,00	80,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	250,00	250,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	150,00	150,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	50,00	50,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	60,00	60,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	AMAK AUTO ESQUADRIAS LTDA	80.740.277/0001-90	1,00	HR	40,00	40,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ÓLEO	AUTO POSTO AVENIDA INDEPENDENCIA LTDA	02.619.505/0001-64	1,00	LT.	79,00	79,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	SERVIÇOS DE ARBITRAGEM PARA JOGOS DE FUTEBOL DE CAMPO, COM	ASSAMEC - ASSOC. DE ARBITROS DO MEIO OESTE CATARIN	07.591.924/0001-59	3,00	UN	430,00	1.290,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	PÃO	HUMBERTO LUIS BALESTRIN	028.117.649-33	46,09	KG	8,30	382,55
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	PÃO	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	0,514	KG	7,49	3,85



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 24/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BOLACHA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,39	4,39
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	REFRIGERANTE	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,00	UN	4,89	4,89
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	BANANA	SUPERMERCADO AR ZANATTA LTDA	00.340.524/0001-21	1,07	KG	1,89	2,02
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ABRAÇADEIRA	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	1,10	1,10
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MARTELO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	24,00	24,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	CHAVE	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	UN	6,50	6,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	ESGUICHO	TOIGO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA	97.349.187/0001-75	1,00	PC	28,50	28,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	GLP ACONDICIONADO EM VASILHAME 45 KG	GASTROL GAS COMERCIO E TRANSPORTES ROSSI LTDA ME	78.842.085/0001-42	1,00	UN.	200,00	200,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	40,00	40,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA DITINHO CLAUDECIR ALVES ME	07.881.244/0001-70	1,00	HR	90,00	90,00
SECRETARIA DA AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	HR	10,00	10,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	HR	12,00	24,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	HR	7,00	7,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	1,00	HR	3,00	3,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	KLAUS ESCOLA DE INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA	09.306.248/0001-50	2,00	HR	6,50	13,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CURSO	ASCONTRAN ASSESSORIA E CONSULTORIA EM TRÂNSITO E T	12.399.060/0001-08	1,00	UN	1.715,00	1.715,00
SECRETARIA DE URBANISMO	CURSO	ASCONTRAN ASSESSORIA E CONSULTORIA EM TRÂNSITO E T	12.399.060/0001-08	1,00	UN	1.592,50	1.592,50
SECRETARIA DE URBANISMO	CURSO	ASCONTRAN ASSESSORIA E CONSULTORIA EM TRÂNSITO E T	12.399.060/0001-08	1,00	UN	1.592,50	1.592,50
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	58,50	58,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	54,50	54,50
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	HR	601,37	601,37
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	ONITEC SERVICE LTDA	03.707.574/0001-92	1,00	HR	75,00	75,00



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUA DOCE

Folha: 25/25

CNPJ: 82.939.398/0001-90
PRACA JOAO MACAGNAN, 322
C.E.P.: 89654-000 - Água Doce - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	BUCHA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	UN	195,00	195,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MÃO DE OBRA	INJECAR- AUTO MECÂNICA LTDA - ME	13.762.538/0001-85	1,00	HR	260,00	260,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	ARANHA P/ CADEIRA	FABIANE FERREIRA DOS SANTOS	15.836.327/0001-75	1,00	UN	65,29	65,29
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	BUCHA	FABIANE FERREIRA DOS SANTOS	15.836.327/0001-75	12,00	UN	48,00	576,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PLATAFORMA	FABIANE FERREIRA DOS SANTOS	15.836.327/0001-75	4,00	UN	75,00	300,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	RODA P/ CADEIRA	FABIANE FERREIRA DOS SANTOS	15.836.327/0001-75	60,00	UN	12,80	768,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	PISTAO	FABIANE FERREIRA DOS SANTOS	15.836.327/0001-75	9,00	PC.	78,00	702,00
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FAZENDA	MÃO DE OBRA	FABIANE FERREIRA DOS SANTOS	15.836.327/0001-75	49,00	HR	49,21	2.411,29
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	ELEMENTO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	127,80	127,80
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	FILTRO	MACROMAQ - EQUIP.RODOV.IND. LTDA	83.675.413/0002-84	1,00	UN	147,70	147,70
SECRETARIA DE URBANISMO	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	30,00	30,00
	MÃO DE OBRA	BORRACHARIA E LAVAGEM PALMEIRAS LTDA	01.346.351/0001-11	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	COMERCIO DE PEDRAS E SERVIÇOS ALBUQUERQUE	07.700.262/0001-08	1,00	HR	35,00	35,00
SECRETARIA DE TRANSPORTES E INFRA-ESTRUTURA RURAL	MÃO DE OBRA	COMERCIO DE PEDRAS E SERVIÇOS ALBUQUERQUE	07.700.262/0001-08	1,00	HR	30,00	30,00
SEC. DA EDUCAÇÃO CULTURA E ESPORTE	MEMORIA 2GB	CAVALLI COM. E SERV. DE INFORMÁTICA LTDA	10.360.556/0001-42	1,00	UN.	199,00	199,00
						Total Geral ---->	422.291,98